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— REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KRUJE

KESHILLI BASHKIAK

——

VENDIM
Nr. JF  date 3¢ 104 npms
Per

“Miratimin e kérkesés sé Bashkisé Krujé, sébashku me dokumentacionin tekniko ligjor pér
akordimin e ndihmés finanaciare pér familjen e Zj.Rolanda Dejeli, Z. Lulzim Vathi dhe Z. Petrit
Sana , banesa té cilat jané démtuar nga djegia, nga buxheti i bashkisé dhe buxheti i Ministrisé€ e
Mbrojtjes, programi”’Emergjenca Civile”

Baza Ligjore

Keshilli i Bashkise, ne mbledhjen e tij te dates J6. 04.20/8 , pas shqyrtimit te
relacionit te paraqitur nga Bashkia Kruje ,ne mbeshtetje te, ligjit nr. 8756 date 26.3.2001 “Per
Emergjerncat Civile”, i ndryshuar, VKM nr 329 date 16.05.2012 “ Per krieteret dhe procedurat e
dhenies se ndihmes shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi
natyrore ose fatkeqesi te tjera”, i ndryshuar, Udhezimit te perbashket te Ministrise se Mbrojtjes
dhe Ministrise se Financave nr.263 date 25.04.2013 “Per kriteret dhe procedurat e dhenies se
ndihmes shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose
fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, process-verbalit te konstatimeve te
demeve te shkaktuara, mbi vleresimet e grupit t& punés per demet ne orendi, paisje dhe mobilje,

VENDOSI

1- TE miratojé kérkesén e bashkisé krujé¢ pér mbéshtetjen financiare t& shtetases
Zj.Rolanda Dejeli, Z.Lulzim Vathi, Z.Petrit Sana, pér démtimin e banesés sé tyre nga
djegia.

2-  Té& miratoi dokumentacionin tekniko-ligjor t& hartuar nga Bashkia Krujé.



Ti akordoi familjeve té shtetasve, pérkatésisht, Zj.Rolanda Dejeli, Z.Lulzim Vathi,
Z.Petrit Sana, ndihmén emergjente né vlerén nga 100000( njéqind mijé) leké, nga
buxheti i bashkisé Krujé , fondi i emergjencave civile i destinuar dhe i miratuar nga
Késhilli i bashkisé Kruje pér vitin 2018.

Ti paragesé dokumentacionin pérkatés dhe ti kérkojé mbéshtetje Drejtorisé sé
Pérgjithéshme té Emergjencave Civile, né Ministriné e Mbrojtjes pér akordimin e pjesés
sé mbetur té ndihmés financiare, pér shkak (€ pamundésisé pér t¢ mbuluar & gjithé
vlerén.

Ndihma financiare pér familjen e shtetasve, Zj.Rolanda Dejeli, Z.Lulzim Vathi, Z.Petrit
Sana, pércaktohet sipas kritereve t&¢ VKM-sé nr.39, daté 16.05.2012.

Ndihma financiare qé do té akordohet, do t& pérdoret pér ti ardhur né ndihmé familjeve
té shtetasve Zj.Rolanda Dejeli, Z.Lulzim Vathi, Z.Petrit Sana, banesat e (& ciléve jané
démtuar nga djegiet.

Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga Prefekti i Qarkut Durrés.
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